
平成 30 年 10 月 7 日 

 

関東学生剣道連盟 

剣道部部長 

剣道部監督  各位 

関東学生剣道連盟 

会長 佐藤 成明 

<公印省略> 

 

平成 30 年度部員登録の再提出（最終）について 

 

拝啓 秋涼の候、貴部ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、平成 30 年 10 月 17・18 日に新人戦二大会の選手登録および追加部員登録が行わ

れます。この際に追加部員登録がある大学はその部員も含めて、貴学における平成 30 年

度の最終確定の正規部員名簿と同時に貴学当局に登録(提出)し、承認された部員名簿も提

出していただくこととしました。 

  

毎年、春季の新年度登録の他、秋季二大会時および新人戦二大会時の追加部員登録を行

っておりますが、退部者、除籍者を削除した部員の提出を行っておりませんでしたので、

追加ばかりの登録数となっている可能性があります。そのため退部者、除籍者が４年間そ

のまま登録され続けることも考えられます。 

また、当連盟の規約第 6 条 2 項(1）には、「規約 5 条（本連盟は関東地域(東京都、神

奈川県、埼玉県、千葉県、茨城県、栃木県、群馬県、山梨県)の大学剣道部を以って組織

する。）による大学を代表する剣道部であり、かつ１大学１剣道部であること。」と規定

されております。 

すなわち、貴部が貴学当局に登録（提出）し、承認された部員をもって、本連盟に部員

登録することになります。 

 

今回の新人戦二大会時における最終登録をもって 2019 年度の男・女選手権大会出場枠

の基礎数字となりますが、近年大学当局に登録した部員以外の架空部員を本連盟に登録し

ているとの情報がよせられていることから、各大学の真の部員数を把握いたしたく、ご協

力をお願いいたします。 

なお、今回提出された名簿につき不審な点が明らかになった場合には、当連盟としても

厳重な処分で臨みたいと考えております。 

 

 今後とも学生剣道発展のためにご指導ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。 

敬具 

 

 

担当者：卒業生幹事長 内田 康介 

学生幹事長  若鍋 唯（東京大学 4年） 

TEL：080-2022-2982                                    


